
 
 
 
 
 
 
 

Orta Nova, (data della timbratura di protocollo) 

Ai docenti dell’ I.C. “S. Pertini” 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Agli Atti PON 

 

LA PRESENTE GRADUATORIA ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE DI PARI 

OGGETTO E DATA. 

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE avvisi pubblici per la procedura di selezione, interna 

all’istituto, delle figure di Esperto/Tutor per la realizzazione dei progetti fondi 

strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - PON FSE 2014/2020:  

 10.1.1A - FDRPOC-PU-2022-3 “Scuola...un PONte per il futuro”  

 10.2.2A - FDRPOC-PU-2022-4 “PrONti, partenza, via! ” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l' Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza;  

 

VISTA la Candidatura N. 1081902 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza; 

 

VISTA  la pubblicazione del 21.06.2022 delle graduatorie definitive dei progetti relative 

all’Avviso AOODGEFID/33956 del 18 maggio 2022; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia n. 25531 del 22/06/2022 di 

autorizzazione dei progetti; 

 

VISTA  la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/53714 del 21 giugno 2022 indirizzata a 

questa Istituzione scolastica che ha formalmente autorizzato la realizzazione dei progetti 

che di seguito si specificano per l’importo complessivo di € 69.898,80; 

 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 

integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione;  

 

 

 

 

DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE 
INTERNO ESPERTO/TUTOR 

 

 Codice Progetto: 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-3 “Scuola...un PONte per il futuro” 

CUP:  I14C22000590001 

 

 Codice Progetto: 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-4 “PrONti, partenza, via!” 

CUP:  I14C22000600001 

 





VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

VISTO  il PA approvato dal Consiglio di Istituto in data 09/02/2022 delibera n. 49 

 

VISTA l’assunzione in programma annuale esercizio finanziario 2022 prot.7135 del 18/10/2022 

dei seguenti progetti: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

RILEVATA  l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità necessarie;  

 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 

Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire 

opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui 

all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 

formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente 

verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse 

professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresì 

recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

 

VISTO   l’avviso pubblico per la procedura di selezione di personale interno - Esperto prot. n. 

137 /VII-1  del 11/01/2023 - PON FSE 2014/2020 – 10.1.1A – FDRPOC-PU-2022-3; 

 

VISTO   l’avviso pubblico per la procedura di selezione di personale interno - Tutor prot. n. 140 

/ VII-1  del 11/01/2023 - PON FSE 2014/2020 - 10.1.1A - FDRPOC-PU-2022-3;  

 

VISTO   l’avviso pubblico per la procedura di selezione di personale interno - Esperto prot. n. 

138 /VII-1  del 11/01/2023 - PON FSE 2014/2020 - 10.2.2A - FDRPOC-PU-2022-4; 

 

VISTO   l’avviso pubblico per la procedura di selezione di personale interno - Tutor prot. n. 141 

/VII-1  del 11/01/2023 - PON FSE 2014/2020 - 10.2.2A - FDRPOC-PU-2022-4;  

 

ESAMINATE le candidature pervenute regolarmente nei termini previsti ed escluse quelle pervenute 

oltre i termini; 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione, 

 

VISTE le graduatorie provvisorie esperti  prot. n. 496/VII.1 del 24/01/2023; 
 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi;   

 
 

 

 

 

Codice 

Nazionale 
Codice progetto 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-3 

Scuola...un PONte per il futuro 

€ 30.075,60 I14C22000590001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-4 

PrONti, partenza, via! 

€ 39.823,20 I14C22000600001 



DETERMINA 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive dei candidati interni Esperto/Tutor relativamente ai progetti:  

 

 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-3 “Scuola...un PONte per il futuro”  

 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-4 “PrONti, partenza, via!”, 

 

sul sito istituzione della scuola https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=sc28752 

 
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA 10.1.1A 
INCARICO CANDIDATURE 

 
PUNTEGGIO 

Modulo Educazione Motoria; sport; gioco didattico - Scuola 
Primaria: " Facciamo squadra 1" 

ESPERTO Gentile Antonia 45 

TUTOR Vero Maria Luigia 50,50 

Modulo Educazione Motoria; sport; gioco didattico - Scuola 
Secondaria: " Facciamo squadra 2" 

ESPERTO Prudente Antonietta 36,50 

TUTOR Gentile Antonia 45 

Modulo Arte; scrittura creativa; teatro - Scuola Primaria: “A 
scuola di fumetto” 

ESPERTO Rutigliano Antonietta 36,50 

TUTOR Colecchia Savina Alessandra 25,50 

Modulo Educazione alla legalità e ai diritti umani -  Scuola 
Secondaria : “Non cadiamo nella rete” 

ESPERTO Scommegna Giuseppe 38 

TUTOR Di Benedetto Nilde Antonella 29 

Modulo Musica e Canto - Scuola Primaria: “MusiCanto 1” 

ESPERTO Ciuffreda Lorenzo 64 

TUTOR 
Colecchia Savina Alessandra 25 

Lenoci Antonietta 18 

Modulo Musica e Canto   Scuola Secondaria: “MusiCanto 2” 
ESPERTO Sarcone Generoso  43 

TUTOR Vescera Andrea 30,50 

 

 
MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI 

ALLIEVI 10.2.2A 
INCARICO CANDIDATURE 

 
PUNTEGGIO 

“Competenza alfabetica funzionale” - Scuola Secondaria - 
“Italiano mon amour” 

ESPERTO Lasorsa Renata 61,50 

TUTOR Rotundi Sara 49 

“Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM)” Scuola Secondaria “Stem by Stem” 

ESPERTO Traisci Maurizio 34,50 

TUTOR Micciola Margherita 34 

“Competenza digitale” - Scuola Primaria - “Programmo e 
Imparo” 

ESPERTO Giuliani Anna Maria 34 

TUTOR Grieco Angela Carmela 35,50 

“Competenza in materia di cittadinanza”- Scuola Primaria - 
“Sosteniamo il domani 1” 

ESPERTO Losito Maria 36 

TUTOR 
Melchionda Tiziana 25,50 

Colecchia Savina Alessandra 25 

“Competenza in materia di cittadinanza”- Scuola Secondaria 
- “Sosteniamo il domani 2” 

ESPERTO 
Masucci Elvira 41,50 

Mendolicchio Monica 24 

TUTOR Granatieri Mariella 36 

“Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 
culturale” - Scuola Primaria e Secondaria “Scopri l’artista 
che è in te” 

ESPERTO / / 

TUTOR Colecchia Savina Alessandra 25 

 
 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso esclusivamente al TAR o ricorso straordinario al capo 

dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data odierna. 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa MAZZAMURRO 
(Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale) 
 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=sc28752

		2023-02-06T16:24:37+0100




